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National and Provincial Al Market Share Statistics Based on the A.l. Semen Controller of the Sires of Registered Dairy Heifers Born in Canada in 2023

® Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses laitieres enregistrées nées au Canada en 2023

Province
Com?gl'esu‘:";:::;z::':; A conade BC/CB AB sK mB ON ac NB NS/NE | PEI/IPE NE/TN | Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % |Total % Total % Total % Total % |Total % |Total % |Total % |[Total % Total %
1 - CRI/Genex 8,066 3.1% 141 1.3% 47 0.3% 73 1.6% 229 3.5% 1,807 2.7% 446 0.6%| 385 11.5% 31 0.9% 6 0.2% 0 0.0% 4901 6.0%
7 - Select Sires GenerVations 51,335 19.4%| 1,391 12.5%| 2,877 21.3%| 366 8.3% 879 13.5%| 13,640 20.2%| 13,592 19.5%| 664 19.8%| 984 29.1%| 290 10.8% 3 07% 16,649 20.5%
11 - Alta Genetics 20,785 7.9%| 1,496 13.4%| 2,859 21.1%| 640 14.5%| 1,127 17.3% 3,331 4.9% 2,410 3.5%| 293 8.7% 73 2.2% 41 1.5%| 106 24.3% 8,409 10.3%
29 - ABS Global 16,587 6.3% 492 4.4%| 1,414 10.5%| 567 12.8% 145 2.2% 3,169 4.7% 3,014 4.3%| 190 5.7%| 159 4.7%| 832 31.0% 12 2.8% 6,593 8.1%
97 - CRV Canada 1,120 0.4% 31 0.3% 10 0.1% 0 0.0% 52 0.8% 688 1.0% 36 0.1% 1 0.0% 0 0.0% 9 0.3% 0 0.0% 293  0.4%
200 - Semex Alliance 121,327 45.9%| 5,607 50.3%| 4,140 30.6%| 1,701 38.4%| 3,454 53.0%| 32,727 48.4%| 37,057 53.1%| 1,265 37.6%| 1,578 46.7%| 1,084 40.3%| 262 60.1% 32,452 39.9%
513 - STgenetics 17,207 6.5% 778 7.0% 689 5.1%| 315 7.1% 154 2.4% 4,375 6.5% 5,007 7.2%| 254 7.6%| 163 4.8%| 239 8.9% 36 8.3% 5197 6.4%
724 - Validity Genetic Testing 8,502 3.2% 323 2.9% 757 5.6%| 177 4.0% 143 2.2% 2,736 4.0% 1,301 1.9%| 182 5.4%| 150 4.4% 60 2.2% 0 0.0% 2,673 3.3%
799 - Blondin Sires 12,820 4.9% 616 5.5% 392 2.9%| 453 10.2% 140 2.1% 3,230 4.8% 5383 7.7% 88 2.6%| 171 5.1% 80 3.0% 16  3.7% 2,251  2.8%
N/A - Holdstar Génétique 2,042 0.8% 70 0.6% 128 0.9% 81 1.8% 93 1.4% 409 0.6% 792 1.1% 17 0.5% 50 1.5% 27 1.0% 0 0.0% 375 0.5%
322 - DMV GenetiQ 896 0.3% 1 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 5 0.1% 576 0.9% 71 0.1% 1 0.0% 3 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 239  0.3%
Other A.I. Sires / Autres taureaux en |.A. 3,453 1.3% 209 1.9% 217 1.6% 53 1.2% 92 1.4% 945 1.4% 660 0.9% 21 0.6% 20 0.6% 20 0.7% 1 02% 1,215 1.5%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 264,140 93.4%| 11,155 96.7%| 13,530 77.7%| 4,426 73.8%| 6,513 91.0%| 67,633 96.0%| 69,769 97.7%| 3,361 94.8%| 3,382 96.8%| 2,688 93.5%| 436 94.8%| 81,247 92.0%
Non A.l. Sires / Taureaux non LA 18,549 6.6%| 377 3.3%| 3,877 22.3%|1,575 26.2%| 644 9.0%| 2,853 4.0%| 1,647 2.3%| 184 5.2%| 112 3.2%| 187 6.5%| 24  52%| 7,069 8.0%
Overall Total / Total global 282,689 100%| 11,532 100%| 17,407 100%| 6,001 100%| 7,157 100%| 70,486 100%| 71,416 100%|3,545 100%|3,494 100%|2,875 100%| 460 100%| 88,316 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.
Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Holstein Heifers Born in Canada in 2023

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses Holstein enregistrées nées au Canada en 2023

Province
COMI:‘;)'I'ES:I_'EZ"S;:';:;":; A Conada BC/CB AB sk mB ON ac NB NS / NE PEI / IPE NF/TN | Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 7,945  3.2% 140 1.4% 47 04%| 73 17%| 226 36%| 1757 27%| 427  07%| 382 12.8%| 31  09% 6 02% 0 00% 485 63%
7 - Select Sires GenerVations 48,106 19.3%| 1252 12.1%| 2,791 213%| 364 83%| 820 13.2%| 12,546 19.6%| 12,856 19.8%| 608 20.3%| 975 29.8%| 257 10.0% 3  0.7%| 15634 20.3%
11 - Alta Genetics 20666 83%| 1481 143%| 2845 21.7%| 640 14.6%| 1,124 181%| 3,307 52%| 2399 3.7%| 283 9.4%| 73 22%| 41 16%| 106 243%| 8367 10.9%
29 - ABS Global 16024 64%| 466 45%| 1414 10.8%| 567 12.9%| 144  2.3%| 2,987 4.7%| 2,880 4.4%| 157 52%| 159 4.9%| 826 322%| 12 2.8%| 6412 83%
97 - CRV Canada 1,059 0.4% 29 0.3% 4 0.0% 0 00% 50 08% 675 1.1% 24 0.0% 0 00% 0 0.0% 9 04% 0 00% 268 03%
200 - Semex Alliance 112,778 452%| 5076 49.0%| 3,886 29.6%| 1,666 38.0%| 3,290 52.8%| 31,022 48.5%| 34,016 523%| 1,052 35.1%| 1484 454%| 1,019 39.7%| 262 60.1%| 30,005 39.0%
513 - STgenetics 16,406 6.6%| 760 7.3%| 683  52%| 313  7.%| 142  23%| 4,142 65%| 4,788 7.4%| 222 7.4%| 161 49%| 228 89%| 36 83%| 4931  6.4%
724 - Validity Genetic Testing 8502 3.4%| 323 31%| 757 5.8%| 177 40%| 143  23%| 2736 43%| 1,301 2.0% 182 6.1% 150 4.6% 60 23% 0 00% 2,673  3.5%
721 - Blondin Sires 12,060 48% 567 55%| 372 2.8%| 453 103%| 107 1.7%| 3,063 4.8%| 5068 7.8%| 80 27%| 165 5.0%| 74 29%| 16 3.7%| 2,095  2.7%
N/A - Holdstar Génétique 1,994  0.8% 68 0.7%| 128 10%| 81 1.8%| 84 13% 399 06% 784 12% 17 06% 50 15% 27 11% 0 00% 356  0.5%
322 - DMV GenetiQ 832 0.3% 1 0.0% 0 0.0% 0 00% 5 01% 565  0.9% 33 0.1% 1 00% 3 01% 0 00% 0 00% 224 03%
Other AL Sires / Autres taureaux en LA. 2,964 1.2% 190  1.8%| 202 15%| 53 12% 92 15% 801 13%| 497 08% 12 04%| 20 06%| 20 08% 1 02% 1076 1.4%
Total A.l. Sires / Total taureaux en LA. 249,336 93.8%| 10,353 97.3%| 13,129 78.0%| 4,387 73.8%| 6,227 91.2%| 64,000 96.4%| 65073 98.1%| 2,996 95.8%| 3,271 96.8%| 2,567 94.3%| 436 94.8%| 76,897 92.4%
Non A.L. Sires / Taureaux non LA, 16,555 6.2%| 284  27%| 3,711 22.0%| 1,561 26.2%| 599 8.8%| 2,403 3.6%| 1,253 1.9%| 131 4.2%| 109 3.2%| 155 57% 24 52%| 6325  7.6%
Overall Total / Total global 265,801 100%| 10,637 100%| 16,840 100%| 5948 100%| 6,826 100%| 66,403 100%| 66,326 100%| 3,127 100%| 3,380 100%| 2,722 100%| 460 100%| 83,222 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.1. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en L.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Jersey Heifers Born in Canada in 2023

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Jersey enregistrées nées au Canada en 2023

Province
A.l. Semen Controller Canada . P
Controleur de semence en LA BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 105 1.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 46  1.5% 17 0.7% 3 1.4% 0  0.0% 0  0.0% 0 39 1.3%
7 - Select Sires GenerVations 2,617 25.2% 127  19.1% 86 22.2% 2 51% 46 21.9% 981 32.4% 513 19.7% 26 12.1% 8  9.4% 18 27.3% 0 - 810 26.1%
11 - Alta Genetics 112 1.1% 15 2.3% 14 3.6% 0  0.0% 3 1.4% 23 0.8% 10 0.4% 10  47% 0  0.0% 0 0.0% 0 - 37 1.2%
29 - ABS Global 520 5.0% 26 3.9% 0  0.0% 0 0.0% 1 0.5% 162  53% 125  4.8% 32 14.9% 0 0.0% 6 9.1% 0 - 168 5.4%
97 - CRV Canada 31 0.3% 2 03% 6 16% 0 0.0% 2 1.0% 3 01% 2 01% 1 05% 0  0.0% 0  0.0% 0 15 0.5%
200 - Semex Alliance 5,588 53.7% 434 65.2% 240  62.0% 35 89.7% 113 53.8%| 1,374 45.3%| 1,515 58.3%| 113 52.6% 70 82.4% 28 42.4% 0 - 1,666 53.7%
513 - STgenetics 532 5.1% 11 1.7% 6 1.6% 2 5.1% 12 5.7% 190 6.3% 121 4.7% 20 9.3% 1 1.2% 8 12.1% 0 - 161 5.2%
724 - Validity Genetic Testing 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 -— 0 0.0%
721 - Blondin Sires 546  5.3% 49  7.4% 20  5.2% 0  0.0% 33 15.7% 154  5.1% 169  6.5% 7  33% 6 7.1% 6 9.1% 0 102 3.3%
N/A - Holdstar Génétique 9 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 5 02% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 4 0.1%
322 - DMV GenetiQ 3 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 1 0.0% 1 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 - 1 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 334 3.2% 2 03% 15 3.9% 0 0.0% 0 0.0% 91  3.0% 126 4.8% 3 1.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 97 3.1%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 10,397 88.7% 666 92.8% 387 70.0% 39 73.6% 210 84.7%| 3,030 91.7%| 2,599 90.7%| 215 87.4% 85 97.7% 66 97.1% 0 - 3,100 86.7%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 1,325 11.3% 52 7.2% 166 30.0% 14 26.4% 38 15.3% 276  8.3% 267 9.3% 31 12.6% 2 23% 2 29% 0 - 477 13.3%
Overall Total / Total global 11,722 100% 718  100% 553  100% 53  100% 248 100%| 3,306 100%| 2,866 100%| 246 100% 87 100% 68 100% 0 - 3,577 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Ayrshire Heifers Born in Canada in 2023

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Ayrshire enregistrées nées au Canada en 2023

Province
A.l. Semen Controller Canada . P
Controleur de semence en LA BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 1 0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 1 03% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0%
7 - Select Sires GenerVations 321 10.3% 12 10.7% 0  0.0% 0o - 0  0.0% 32 10.6% 157  8.9% 7  6.9% 0 0.0% 15 39.5% 0o - 98 13.2%
11 - Alta Genetics 0 0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 - 0 0.0%
29 - ABS Global 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 - 0 0.0%
97 - CRV Canada 30 1.0% 0  0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 10  3.3% 10 0.6% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 - 10 1.3%
200 - Semex Alliance 2,232 71.7% 78 69.6% 6 100.0% 0o - 32 100.0% 187 61.7%| 1,302 74.1% 86 85.1% 21  95.5% 23 60.5% 0o - 497  67.1%
513 - STgenetics 176  5.7% 6 54% 0 0.0% [ 0 0.0% 20  6.6% 84  4.8% 7  69% 1 45% 0  0.0% [ 58 7.8%
724 - Validity Genetic Testing 0 0.0% 0  0.0% 0 0.0% [ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
721 - Blondin Sires 214 6.9% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 13 43% 146  8.3% 1 1.0% 0  0.0% 0  0.0% 0o - 54 7.3%
N/A - Holdstar Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0%
322 - DMV GenetiQ 61  2.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 - 0 0.0% 10 33% 37 21% 0  0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 - 14 1.9%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 76 2.4% 16 14.3% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 30 9.9% 20 1.1% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 - 10 1.3%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 3,111 90.7% 112 92.6% 6 100.0% 0 - 32 100.0% 303 76.1%| 1,756 95.9%| 101 82.1% 22 100.0% 38 77.6% 0 - 741 87.6%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 318  9.3% 9 7.4% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 95 23.9% 76  4.1% 22 17.9% 0 0.0% 11 22.4% 0 - 105 12.4%
Overall Total / Total global 3,429 100% 121 100% 6 100% 0 - 32 100% 398 100%| 1,832 100%| 123 100% 22 100% 49 100% [ 846  100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Brown Swiss Heifers Born in Canada in 2023

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Suisse Brune enregistrées nées au Canada en 2023

Province
A.l. Semen Controller Canada . P
Controleur de semence en LA BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 12 1.3% 1 56% 0  0.0% 0o - 3 7.3% 3 1.9% 1 03% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 4 1.1%
7 - Select Sires GenerVations 178 19.7% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 13 31.7% 35 22.4% 62 21.5% 0  0.0% 1 33.3% 0  0.0% 0 67 18.1%
11 - Alta Genetics 7 0.8% 0 0.0% 0  0.0% [ 0  0.0% 1 06% 1 03% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 5 1.4%
29 - ABS Global 24 2.7% 0 0.0% 0  0.0% [ 0 0.0% 9 58% 5 1.7% 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 -— 10 2.7%
97 - CRV Canada 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
200 - Semex Alliance 537 59.5% 13 72.2% 8 100.0% 0o - 16 39.0% 87 55.8% 193  67.0% 8 50.0% 2 66.7% 0  0.0% 0 - 210 56.8%
513 - STgenetics 67  7.4% 1 56% 0  0.0% [ 0 0.0% 6 3.8% 14 49% 3 18.8% 0 0.0% 2 100.0% 0 - 41 11.1%
724 - Validity Genetic Testing 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
721 - Blondin Sires 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 39 43% 2 11.1% 0  0.0% 0o - 9 22.0% 5 32% 8 2.8% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 15 4.1%
322 - DMV GenetiQ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% [ 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 38  4.2% 1 56% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 10 6.4% 4 14% 5 313% 0 0.0% 0 0.0% 0 -— 18 4.9%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 902 80.3% 18 36.0% 8 100.0% 0 - 41 85.4% 156 75.0% 288 96.6% 16 100.0% 3 100.0% 2 100.0% 0 - 370 75.5%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 221 19.7% 32 64.0% 0 0.0% 0 - 7 14.6% 52 25.0% 10 3.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 120 24.5%
Overall Total / Total global 1,123  100% 50 100% 8 100% 0 - 48  100% 208 100% 298  100% 16 100% 3 100.0% 2 100% 0 - 490 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




